
|lllllllllllillllllllllllllllllillllllllllllll """"“ ?' „lmmnlllillllllll čisto smaauw (normami

KUHSPGGHFJQD

[%$/ši? „„„„„iii/Ní
m?. čís—íp role:

Veřejná zakázka č. 83/2019

Smlouva o užívání právního informačního systému

I.

Smluvní strany

Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. říj a 11731702 18 Ostrava

zastoupen: „ WE ,ÚÍÝÝÉŠMQ řřadj
IČQ: řeígščšáígěižíš && a ma 21

DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 27-1650676349/0800

dále jen „objednatel“

Nakladatelství C. H. Beck, s. r. o.

se sídlem: Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 Praha 1

zastoupen:

Ico:
DIC: CZ24146978

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

číslo účtu: 3189313046/2700

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 182960

dále jen „Doskytovatel“

II.

Úvodní ustanovení

. Právní vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvou. Tato smlouva

je uzavřena dle 5 2358 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. 1 této smlouvy jsou vsouladu

se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

. Je—li poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. 1 odst. 2 této

smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě

změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastníctví k novému účtu, a to

kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je—lí poskytovatel plátcem DPH,

musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

. Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený

v g 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů

(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka



v obchodní společnosti. Poskytovatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení

nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck-online, který sestává

z jednotlivých poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího

programového vybavení (software) a který je přístupný prostřednictvím sítě internet

(online), dále jen „právní informační systém.“

Objednatel má zájem právní informační systém užívat a poskytovatel má zájem

objednateli, jím zřízeným příspěvkovým organizacím a jím založeným obchodním

společnostem užívání právního informačního systému umožnit, a to za podmínek

sjednaných touto smlouvou.

III.

Předmět smlouvy

Poskytovatel poskytuje objednateli právo na přístup do právního informačního systému

a právo na jeho užívání (dále jen „licence“) objednatelem, jím zřízenými příspěvkovými

organizacemi a jím založenými obchodními společnostmi, resp. jejich zaměstnanci (dále

jen „uživatelé“) a objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu, to vše za podmínek

stanovených touto smlouvou.

. Objednatel a uživatelé jsou oprávněni k právnímu informačnímu systému přistupovat

prostřednictvím portálu kraje a ověření uživatele prostřednictvím systému na správu

uživatelů. Podrobná úprava je stanovena v Příloze č. 1 této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit právní informační systém prostřednictvím portálu kraje

a systému správy uživatelů nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

Právní informační systém musí obsahovat:

> právní předpisy ČR (všechny předpisy Sbírky zákonů ve všech časových zněních,

tj. v aktuálním, historickém i budoucím, předpisy ministerstev a ústředních orgánů

státní správy, nálezy Ustavního soudu);

> dokumenty EU (nařízení, rozhodnutí, směrnice);

judikaturu ČR a judikaturu EU (texty rozhodnutí);

> literaturu k právním předpisům, tj. zejména důvodové zprávy, texty odborných

článků, případně stanoviska příslušných orgánů či odborné výklady (nejsou

myšleny ucelené komentáře ve smyslu publikovaných knižních titulů);

> vzory smluv a dalších právních jednání, zejména podání k soudům a správním

orgánům, vzory stanov či zakladatelských listin obchodních korporací apod.;

> kalkulačky;

Právní informační systém musí umožňovat fulltextové vyhledávání, časové vyhledávání,

vyhledávání podle názvů dokumentů nebo čísel, ňltrování dokumentů, dále musí

umožňovat vyhledat aktivní a pasivní derogace.

V

Objednatel ani uživatelé nejsou oprávněni licenci dále poskytovat jiným subjektům.

Právní informační systém umožní souběžnou práci 70 současně pracujících uživatelů

ze všech uživatelů Moravskoslezského kraje.

Právní informační systém bude standardně dostupný minimálně 99 % času, 7 dní v týdnu,

24 hodin denně. Plánované odstávky bude poskytovatel objednateli oznamovat minimálně

7 dní předem, a to:

- písemně na adresu sídla objednatele,

— e-mailem na adresu kontaktní osoby:

— do datové schránky objednatele ID: 8x6bxsd



9.

10.

11.

Kontaktní osobou poskytovatele určenou zejména pro komunikaci mezi smluvními stranami

a řešení každodenních otázek spojených s plněním této smlouvy je:

— jméno:

- e—mail:

— telefon:

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna změnit kontaktní osobu, o této změně je povinna

bez prodlení informovat druhou smluvní stranu. Z důvodu změny kontaktních osob není

nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Předmětem plnění dle této smlouvy je rovněž provedení základního školení vybraných

uživatelů, a to nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. Základní

školení proběhne v sídle objednatele (budova Krajského úřadu Moravskoslezského kraje),

prostory pro školení poskytne objednatel bezúplatně. Obsahem základního školení bude

seznámení uživatelů s funkcemi právního informačního systému, předvedení práce

vsystému. Uživatelé (účastníci školení) nebudou mít kdispozici počítače. Objednatel

předpokládá, že rozsah tohoto školení bude cca 60 minut. Školení proběhne v jeden den,

účastníci budou rozdělení cca do 4 skupin, jejich proškolení proběhne postupně (tj. 4 x 60

minut).

IV!

Odměna a její splatnost

Za užívání právního informačního systému se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli

odměnu.

Odměna je sjednána dohodou smluvních stran a činí:

bez DPH 93.500 Kč

DPH ve výši 21% 19.635 KČ

odměna včetně DPH 113.135 Kč,

a to ročně.

Odměna dle odst. 2 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele

spojené s plněním jeho závazků vyplývajících ztéto smlouvy za rok. Vodměně jsou

zahrnuty rovněž náklady na základní školení, pravidelnou aktualizaci, servisní práce

(odstraňování vad funkčnosti), poskytování e—mailové a telefonické podpory. Odměna je

stanovena jako nejvýše přípustná a není možno ji překročit, s výjimkou ust. odst. 4 tohoto

článku.

Inflační doložka:

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn žádat zvýšení odměny z důvodu

inflace, nejdříve však po uplynutí 4 let od nabytí účinnosti této smlouvy. Odměna bez DPH

se zvýší o tolik procent, kolik činila míra inflace vyjádřená přírůstkem ivnclexu

spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyhlášená Ceským

statistickým úřadem. Pro účely zjištění míry inflace je relevantním měsícem poslední měsíc

každého období (tj. roku, nikoli kalendářního). Zvýšení odměny lze sjednat pouze formou

písemného dodatku k této smlouvě.

Je—ll poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude

stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné

sazby DPH, bude poskytovatel k odměně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby

DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

3



Je-li poskytovatel plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu odměny faktury, které

budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a náležitosti stanovené

dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Není-Ii poskytovatel

plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu odměny faktury, které budou mít náležitosti

účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Faktura musí dále obsahovat lhůtu splatnosti, označení banky a číslo účtu, na který musí

být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy,

je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy

informovat poskytovatele).

Smluvní strany se dohodly, že odměna bude hrazena vždy ročně předem. Faktura na první

období (rok) bude vystavena bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy. Faktura na

každé další období bude vystavena vždy nejpozději 15 dnů před zahájením dalšího období.

Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury objednateli. Povinnost zaplatit odměnu

je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Je—Ii poskytovatel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění

daně dleš 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty

uhradí v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní

účet poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH

sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost

za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně poskytovateli

v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

V.

Technické podmínky, podpora, oznamování vad

Technické podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím telefonního poradenského servisu poskytovat

podporu při řešení problémů nebo závad týkajících se práce s právním informačním

systémem v pracovní dny vždy od 9:00 do 16:00 hod. na tel. čísle zákaznické podpory

Oznámení lze učinit i prostřednictvím servis desku objednatele nebo

elektronickou poštou na adresu: . V oznámení je třeba stručně

popsat, v čem zejména je spatřován příslušný problém či závada. K oznamování problémů

či závad jsou kromě objednatele oprávněni rovněž uživatelé.

Nebude-li možné zjištěný problém nebo závadu související s právním informačním

systémem telefonicky vyřešit, odstraní poskytovatel závadu nejpozději do 5 pracovních

dnů ode dne, kdy mu byly takové problémy či závady objednatelem/uživatelem písemně

nebo elektronicky e-mailem oznámeny. V případě, že problém nebo závada byly

způsobeny chybou právního informačního systému, bude závada odstraněna bezplatně.



Poskytovatel se zavazuje sobjednatelem a uživateli spolupracovat při zjišťování

iodstraňování příčin závad, které nejsou způsobeny chybou právního informačního

systému.

Objednatel se zavazuje zajistit součinnost ostatních uživatelů při zjišťování a odstraňování

závad či problémů.

Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelné aktualizace (nejméně v měsíční periodě)

právního informačního systému tak, aby právní informační systém vždy obsahoval aktuální

údaje zohledňující změny v právních předpisech, judikatuře apod. (tzv. „legislativní

update“).

VL

Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel bude ipřes

písemné upozornění objednatele v minimálně 14 denním prodlení s plněním některé

z podstatných povinností plynoucích z této smlouvy, zejména nebude—li právní informační

systém přístupný. Doručením listiny o odstoupení poskytovateli tato smlouva zaniká

a objednatel má právo na vrácení zaplacené odměny, a to v poměrně výši.

Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit, jestliže objednatel poruší některou

z podstatných povinností plynoucích z této smlouvy, zejména nebude-ll uhrazena odměna

ani do 30 dnů ode dne její splatnosti. Doručením listiny o odstoupení objednateli tato

smlouva zaniká a objednatel má právo na vrácení zaplacené odměny, a to v poměrně výši.

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu.

Výpověď musí být písemná. Výpověď může být zaslána pouze prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky, případně e—mailem

obsahujícím kvalifikovaný elektronický podpis osoby oprávněné za poskytovatele jednat.

Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

bezprostředně následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VII.

Sankce

. V případě, že poskytovatel nezpřístupní právní informační systém ve stanoveném termínu,

nebo neproškolí vybrané uživatele ve stanoveném termínu, je povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

Nebude-li právní informační systém dostupný v rozsahu požadovaném touto smlouvou, je

povinen poskytovatel uhradit 5.000 Kč za každý zjištěný případ.

. V případě, že poskytovatel nebude poskytovat podporu v souladu s čl. V této smlouvy, je

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ.

Neodstraní—li poskytovatel závadu v termínu stanoveném v čl. V odst. 3 této smlouvy, je

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den

prodlení.

. Pro případ prodlení se zaplacením ceny odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.



VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, nejdříve

však dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o registru smluv“).

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 -— Specifikace technických parametrů.

Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny v písemné podobě formou vzestupně

číslovaných dodatků a podepsány oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, znichž

poskytovatel obdrží jeden a objednatel obdrží tři.

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních

stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, smlouvě plně porozuměly

a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 66/5946

ze dne 16. 7. 2019.

V Ostravě dne ŽŠ 37- 2819 V Praze dne //, Ž ý/ý/ý

k, s. r. o

0 Praha =

e

ing? Tomáš Kotyza

ředitel krajského úřad

za poskytovatele



Příloha č. 1

Specifikace technických parametrů

Právní informační systém bude provozován na HW prostředcích poskytovatele. Uživatelé

k němu budou přistupovat pomocí sítě internet 2 osobních počítačů (pracovní stanice nebo

notebook) nebo mobilních zařízení (tablet nebo smartphone) za pomoci běžného internetového

prohlížeče (minimálně Internet Explorer, Firefox, Chrome, Safari v aktuálních verzích). Právní

informační systém bude uzpůsoben tak, aby i v případě mobilních zařízení byl dobře čitelný

a použitelný -— responzivní design nebo speciální mobilní verze systému. Jako minimální

použitelné rozlišení displeje bude 320 x 480 pixelů.

Právní informační systém umožní souběžnou práci 70 současně pracujících uživatelů ze všech

uživatelů Moravskoslezského kraje. Sledování maximálního počtu souběžně pracujících

uživatelů aodmítání uživatelů nad tento počet, bude poskytovatel sledovat vlastními

prostředky. Poskytovatel zpřístupní objednateli trvale nebo na vyžádání statistiky využití

právního informačního systému, které budou zahrnovat minimálně tyto informace:

Počet přístupů jednotlivých uživatelů za jednotlivé dny.

Maximální počet souběžně pracujících uživatelů za jednotlivé dny.

. Počet odmítnutých uživatelů z důvodu překročení maximálního počtu souběžně pracujících

uživatelů za jednotlivé dny.

Statistické informace o využívání právního informačního systému budou poskytovány

ve formátu CSV nebo XML a dohodnuté struktuře tak, aby mohly být dále strojově zpracovány.

Autentifikace uživatelů bude probíhat prostředky objednatele na autentizační bráně systému

jednotného přihlášení uživatelů (single sign on — SSO) oproti údajům vedeným v systému

na správu uživatelů (identity management —IDM). Autorizace uživatelů bude probíhat formou

přidělení role uživatelům s právem přístupu k právnímu informačnímu systému. Přidělování

role bude provádět objednatel podle potřeb a vlastního uvážení zaměstnancům zřizovaných

organizací. Systémy IDM a 550 nejsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy.

Autentizační brána objednatele funguje principem reverzní prow. Mezi autentizační branou

a serverem právního informačního systému bude provedeno spojení protokolem HTTPS. Právní

informační systém bude uživatele přistupující z této autentizační brány považovat za ověřené

a oprávněné. Případně bude moci využít základních informací o identitě uživatele (login name,

jméno, příjmení, organizace...), které autentizační brána vkládá do hlaviček dotazu.

Integrace s portálem kraje bude provedena na úrovni odkazu směřujícího na právní informační

systém.

Poskytovateli bude vytvořen přístup do Servis Desku objednatele, prostřednictvím kterého

bude možné předávat incidenty a problémy související s provozem právního informačního

systému. Servis Desk má čistě webové rozhraní a bude poskytovateli přístupný prostřednictvím

internetu. V případě vložení požadavku do Servis Desku bude poskytovateli zaslán avizační

e—mail na e—mailovou adresu zákaznické podpory.


